"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 3.333.800,00 (Três
Milhões, Trezentos e Trinta e Três Mil e Oitocentos Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e
Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,
§ 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

dos pela COMUNIDADE IMPACTO

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, observadas as formalidades 

legais e cautelas de praxe, AUTO-

RIZO o pagamento por indenização 

a Comunidade Impacto no valor de 

R$ 8.981,00 (Oito mil e Novecentos  

e Oitenta e Um Reais), referente a 

serviços prestados no âmbito social, 

no período de Março de 2017, sem a 

cobertura de convênio.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se o presente procedimento para 

a Secretaria de Finanças, para emis-

são do Extrato de Reserva e a nota

[...]

dos pela COMUNIDADE IMPACTO

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, observadas as formalidades 

legais e cautelas de praxe, AUTO-

RIZO o pagamento por indenização 

a Comunidade Impacto no valor de 

R$ 7.708,08 (Sete mil e setecentos e 

oito reais e oito centavos), referente a 

serviços prestados no âmbito social, 

no período de FEVEREIRO DE 2017, 

sem a cobertura de convênio.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se o presente procedimento para 

a Secretaria de Finanças, para emis-

[...]

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, observadas as formalidades 

legais e cautelas de praxe, AUTORI-

ZO o pagamento por indenização a 

empresa Fisio-Klin Reabilitação Hu-

mana Ltda.) no valor de R$ 13.940,64  

(Treze Mil e Novecentos e Quarenta 

Reais), referente a serviços prestados 

ao atendimento integral a demanda 

educacional, no período de março de 

2017, sem a cobertura de convênio.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se o presente procedimento para 

a Secretaria de Finanças, para emis-

[...]

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, observadas as formalidades 

legais e cautelas de praxe, AUTORI-

ZO o pagamento por indenização a 

Associação Padre Domingos Tonini 

no valor de R$48.647,57  (Quarenta 

e oito mil e seiscentos e quarenta e 

sete reais e cinquenta e sete centa-

vos), referente a serviços prestados 

ao atendimento integral a demanda 

educacional, no período de 15 de 

março a 31 de março do ano de 2017, 

sem a cobertura de convênio.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se o presente procedimento para

[...]

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, observadas as formalidades 

legais e cautelas de praxe, AUTORI-

ZO o pagamento por indenização a 

Associação Padre Domingos Tonini 

no valor de R$47.242,31  (Quarenta 

sete mil e duzentos e quarenta e dois 

reais e trinta e um centavos), referente 

a serviços prestados ao atendimento 

integral a demanda educacional, no 

período de 14 de março a 31 de março 

do ano de 2017, sem a cobertura de 

convênio.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se o presente procedimento para

[...]

cista 21 de Abril.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, observadas as formalidades 

legais e cautelas de praxe, AUTORI-

ZO o pagamento por indenização a 

Associação Núcleo no valor de R$ 

18.772,23  (Dezoito mil e Setecentos 

e Setenta e Dois Reais e Vinte e 

Três Centavos), referente a serviços 

prestados ao atendimento integral a 

demanda educacional, no período de 

14 de março a 31 de março do ano de 

2017, sem a cobertura de convênio.

II - PUBLIQUE-SE, e a seguir encami-

nhe-se o presente procedimento para